
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ 1‘ЕСПУБ.ЧИКЛНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ДАКАРУ

« // » 2022 г. № 3/&___
г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального (заочного) конкурса 
педагогических практик, направленных на обновление 
содержания и технологий дополнительного образования детей

На основании решения жюри регионального (заочного) конкурса 
педагогических практик, направленных на обновление содержания и 
технологий дополнительного образования детей, (далее - Конкурс) от 03 марта 
2022 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить победителей и призеров 
Конкурса.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить 
на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования» 
(Митрофанова О.С.).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



УТВЕРЖДЕНО приказом Министерства 
образования и науки Республики Алтай 

г. № 5/А

Итоговая таблица результатов регионального (заочного) конкурса 
педагогических практик, направленных на обновление содержания и 

технологий дополнительного образования детей

№ ФИО участника,
п.п. должность

Образовательное учреждение. 
Муниципальное образование

Результат

Номинация «Художественная направленность»
1. Токарева Наталья

Олеговна, методист по 
учебно-воспитательной 
работе
Сундеева Марина 
Владимировна, педагог 
дополнительного 
образования

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Чойский центр дополнительного 
образования»

1 место

2. Байдалина Ольга 
Васильевна, методист 
Дмитриев Константин 
Игоревич, педагог 
дополнительного 
образования

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеский 
центр «Адамант» города Горно- 
Алтайска»

2 место

Другие направленности
3. Котова Яна Андреевна, 

педагог дополнительного 
образования

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Турочакский центр 
детского творчества»

3 место


